



Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Robert Telus

Warszawa, 31 sierpnia 2023 r.

Szanowni Organizatorzy,

Drodzy Rolnicy i Wszyscy Dostojni Goście,

serdecznie dziękuję Państwu za zaproszenie na tegoroczne Dożynki Gminne w Radechnicy i z tego miejsca pragnę wszystkich pozdrowić.

Uroczystość dożynkową tradycyjnie rozpoczyna Msza Święta w intencji rolników.

Jest to piękny, staropolski zwyczaj, który przypomina nam, że Bóg jest szafarzem wszelkich łask, a plony ziemi są wynikiem współdziałania Stwórcy i człowieka.

Dożynki to coroczne obchody Święta Plonów, które kultywują wyjątkową tradycję święcenia darów ziemi, dzielenia się chlebem oraz wspólnego radosnego świętowania. To ważna i doniosła uroczystość, która w bardzo dużym stopniu integruje społeczność, tak aby wspólnie podziękować Panu Bogu za dar plonów ziemi.

To również święto wsi i jej mieszkańców, bo to oni właśnie stoją na straży najpiękniejszych wartości i tradycji narodowych. Dowodem tego są prezentowane tutaj zwyczaje dożynkowe, przepiękne własnoręcznie uwite wieńce z zebranych na polach dorodnych kłosów i złotych ziaren zbóż, udekorowanych żywymi kwiatami, owocami czy warzywami. Wieńce dożynkowe i bochen chleba, ukazują bezcenne atuty polskiej wsi, tj. wiarę, oddanie pracy, a nade wszystko umiłowanie polskości.

Pragnę wyrazić swój głęboki szacunek i podziękowanie dla trudu i pracy, które Wy Rolnicy podejmujecie każdego dnia. Dzięki nim na naszych stołach nie brakuje polskiego chleba. Dziękuję za Wasz szacunek do tradycji oraz za Waszą gościnność.

Drodzy Rolnicy, z tego miejsca chciałbym podkreślić, że jesteśmy z Wami zarówno w czasie tych uroczystych dożynek, ale także, a może przede wszystkim wtedy, gdy potrzebujecie naszego wsparcia. To obowiązek odpowiedzialnego rządu by dbać o tych, którzy gwarantują bezpieczeństwo żywnościowe naszego kraju.

W tym trudnym okresie toczącej się wojny na Ukrainie, która wpływa bezpośrednio na naszą gospodarkę i rolnictwo, polski rząd dba o zabezpieczenie interesów rolników. Stworzony pakiet pomocy dla rolnictwa, wynoszący ponad 15 mld złotych ze środków krajowych - to największe w historii wsparcie dla sektora rolniczego. Wprowadziliśmy między innymi: dopłaty do zboża, do nawozów, do paliwa rolniczego, do materiału siewnego. Zagwarantowaliśmy dodatek sołecki, kredyty płynnościowe, kredyty skupowe, a także uproszczenia dla małych gospodarstw.

Podjęte przez polski rząd, realne działania wsparcia wchodzą już w życie, a na kontaktach rolników pojawiają się środki finansowe. Pomimo sprzeciwu Komisji Europejskiej wprowadziliśmy ograniczenia dotyczące zakazu importu zbóż z Ukrainy, zabezpieczając tym samym nasz rynek zbożowy, przed napływem towarów ukraińskich - wstępnie do 15 września, ale chciałbym zapewnić, że nawet pomimo sprzeciwu KE nie otworzymy naszych granic. Interes Polski i polskich Rolników jest dla nas najważniejszy.


W mojej ocenie polska wieś ma szansę stać się lokomotywą wzrostu gospodarczego dla całego kraju. Silne rolnictwo w dynamicznie rozwijającej się gospodarce jest naszym planem i strategią przyszłych działań.

Drodzy Rolnicy - życzę Wam i Waszym Rodzinom poczucia dumy z efektów własnej pracy oraz składam najserdeczniejsze życzenia zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz dobrych, urodzajnych plonów w kolejnych latach.

Jako Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zapewniam Państwa, iż ze swojej strony dołożę wszelkich starań, aby nasza polska wieś rozwijała się jak najlepiej.

Szczęść Boże Polskim Rolnikom!

Z wyrazami szacunku



Irena Kratochvílová